
  

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’ università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Direzione Generale 

 Ufficio XI°  

ambito territoriale per la provincia di Caltanissetta 
Via Nino Martoglio, 1 93100   Caltanissetta  tel. 0934.507111 fax 0934.591536 

e-mail: csa.cl@istruzione.it  sito web:  http://www.csacl.it 
 

Caltanissetta, lì 2 gennaio 2013 

MIUR.AOOUSPCL.Reg.Uff.-prot. n°  3/U                        

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la C.M. n. 349 del 24.10.91 riguardante i permessi straordinari retribuiti di cui all’art. 3 del D. P. 

R. 23.08.88 n. 395; 

 

VISTO l’ art. 5 comma 5 lett. E  del C.C.N.L.; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale  del 21/12/2011; 

 

VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 6705/U del 16/11/2012 con il quale è stato determinato il   

numero complessivo dei permessi straordinari retribuiti concedibili in relazione alle  rispettive 

consistenze organiche del personale direttivo, docente, educativo ed ATA per   l’anno solare 2013; 

 

VISTE le richieste presentate dagli interessati; 

 

VISTE le graduatorie definitive pubblicate da questo Ufficio Scolastico Territoriale con nota prot. n. 

7371/U del 27/12/2012; 

 

CONSIDERATO che non è pervenuta alcuna istanza di avvenuta iscrizione al corso di studi per il quale era 

stata richiesta la fruizione dei permessi da parte del personale inserito con riserva e, pertanto, gli 

stessi devono essere depennati dalla suddetta graduatoria; 

 

CONSIDERATO che residuano i  posti sotto indicati distinti per qualifica: 

 Dirigenti Scolastici n. 1,  Personale Educativo n. 1, Personale ATA n. 29, per un totale di  n. 31 

posti, che vengono ridistribuiti, come previsto dal comma 4 art. 3 del Contratto Collettivo 

Integrativo Regionale  al personale degli altri gradi d’istruzione e, prioritariamente,  al personale a 

tempo indeterminato, secondo quanto previsto al comma 2 dell’art. 1,  nel modo seguente: 

 Docenti scuola dell’infanzia n° 2 - Docenti scuola primaria n° 12 posti - Docenti scuola media di 

primo grado n° 3 posti - Docenti scuola secondaria di seconda grado n° 14 posti – Per un totale di 

31 posti; 

 

VISTI  gli atti d’Ufficio e le disposizioni vigenti; 

 

 

D E C R E T A 
 

I docenti della Scuola Secondaria Superiore di secondo grado inseriti con riserva nella graduatoria definitiva 

pubblicata con nota n. 7371/U del 27/12/2012, per le motivazioni espresse in premessa, sono depennati. 

  

http://www.csacl.it/


  

Per il periodo dall’1.1.2013 al 31.12.2013 i Dirigenti Scolastici, a norma di quanto stabilito nel Contratto 

Collettivo Integrativo Regionale, sono autorizzati a concedere al personale di cui ai prospetti allegati, 

distinto per qualifica, il permesso per il diritto allo studio. 

I Dirigenti Scolastici in indirizzo provvederanno all’immediata affissione del presente decreto 

all’albo della scuola. 

       Il personale in servizio con orario inferiore usufruirà del permesso in proporzione alle ore prestate. 

 Per la sostituzione del personale interessato, le SS. LL. sono pregate di attenersi alle disposizioni 

contenute nel già citato contratto. 
 

 

 

 

        f.to  IL DIRIGENTE 

               Antonio Gruttadauria 
 

L’ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

    Giancarlo Cancemi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- AI DIRIGENTI SCOLASTICI  

  DEGLI ISTITUTI E SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO  LORO SEDI 
 

- ALL’ALBO - URP         SEDE 
 

- ALLE  OO. SS.         LORO SEDI 
 

 


